ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»
ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 апреля 2019 г.	№ 6-4
г. Екатеринбург

	О внесении изменений в Положение о наградах, присуждаемых Уральским отделением Российской академии наук, утвержденное постановлением Президиума УрО РАН от 24 сентября 2015 года № 10-2

Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Положение о наградах, присуждаемых Уральским отделением Российской академии наук, утвержденное постановлением Президиума УрО РАН от 24 сентября 2015 года № 10-2 (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Отделения академика РАН Э.С. Горкунова.

Председатель Отделения                                                                     В.Н. Чарушин
академик
И.о. главного ученого
секретаря Отделения
доктор технических наук                                                                      А.В. Макаров

 Приложение
 к постановлению Президиума
УрО РАН от 18 апреля 2019 г. № 6-4

О внесении изменений в Положение о наградах, присуждаемых
УрО РАН, утвержденное постановлением Президиума УрО РАН
от 24 сентября 2015 года № 10-2

Внести в Положение о наградах, присуждаемых УрО РАН, утвержденное постановлением Президиума УрО РАН от 24 сентября 2015 года № 10-2 следующие изменения:
раздел «Общие положения» дополнить пунктом 12. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«12. Присуждение Уральским отделением РАН медалей и почетных дипломов имени выдающихся ученых Урала может сопровождаться выплатой денежного вознаграждения из средств Отделения. Выплата денежного вознаграждения осуществляется из средств субсидии на выполнение государственного задания, исходя из показателей, утвержденных государственным заданием на текущий финансовый год. Распределение премий за присуждение почетных дипломов УрО РАН имени выдающихся ученых Урала между членами авторских коллективов производится в равных долях».

И.о. главного ученого
секретаря Отделения
доктор технических наук                                                                      А.В. Макаров